ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA TAM

           Số:

V/v tiếp tục thực hiện nhiệm vụ

triển khai 02 nhóm dịch vụ công

liên thông trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Tam, ngày        tháng 10 năm 2023

    Kính gửi: - Thôn trưởng 16 thôn, buôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 8270/UBND-KSTTHC ngày 25/9/2023 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện nhiệm vụ triển khai 02 nhóm dịch vụ công liên

thông trên địa bàn tỉnh. Để tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả 02 nhóm dịch

vụ công liên thông trên địa bàn xã, UBND xã đề nghị thực hiện một số nội dung

sau:

1. Hiện nay, UBND xã triển khai 2 dịch vụ liên thông:

Thủ tục liên thông thứ nhất: “Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp

thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi”.

Thủ tục liên thông thứ hai: “Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú -

Trợ cấp mai táng, hỗ trợ mai táng”.

Đề nghị Trưởng 16 thôn, buôn trên địa bàn xã: Tăng cường tuyên truyền,

tại các khu dân cư, địa điểm sinh hoạt cộng đồng, nhà văn hóa, khu dân cư để

công dân biết về cách sử dụng dịch vụ công liên thông và các lợi ích đạt được

khi sử dụng dịch vụ công liên thông.

2. Bộ phận 1 cửa xã: đề xuất cơ sở vật chất (máy tính, máy in, máy scan,

thiết bị ký số,…) phục vụ triển khai dịch vụ công liên thông, tham mưu người

hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện nộp hồ sơ dịch vụ công liên thông khi

công dân đến nộp hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa.

3. Bộ phận VHXH, Đài truyền thanh xã: phối hợp tuyên trền trên hệ thống

loa truyền thanh, trên trang thông tin điện tử xã.

4. Đề nghị UBMTTQ, Các đoàn thể chính trị-xã hội xã phối hợp tuyên

truyền rộng rãi đến đoàn viên, hội viên và nhân dân được biết.

Nhận được Công văn này, các ban, ngành đoàn thể và đơn vị liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như  trên

-Đảng uỷ (b/c);

-HĐND (b/c)

- CT, PCT UBND xã;

-MTTQ và các đoàn thể xã ( phối hợp tuyên truyền)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

La Bế Thủy Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:11:52+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	La Bế Thủy Trang<tranglbt@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:50:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:50:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T15:50:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Tam<eatam@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!